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Vragen van het lid Van Klaveren (PVV) aan de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over bezwaren tegen het Sinterklaasfeest (ingezonden
8 oktober 2013).

Antwoord van minister Bussemaker (Onderwijs, Cultuur en Wetenschap)
(ontvangen 23 oktober 2013).

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «Amsterdamse Sinterklaastocht onder vuur»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
In hoeverre deelt u de visie dat het Sinterklaasfeest een onderdeel is van de Nederlandse cultuur en nooit mag wijken voor de onzinnige multicul-bezwaren van politiek-correcte figuren?

Antwoord 2
Het Sinterklaasfeest is een onderdeel van de Nederlandse cultuur en wordt op verschillende manieren gevierd. De regering is zich ervan bewust dat opvattingen over dit feest verschillen. Tot de Nederlandse cultuur behoort ook dat verschillende opvattingen naast elkaar kunnen bestaan.

Vraag 3
Begrijpt u dat Nederland helemaal klaar is met de «weg-met-ons-mentaliteit»
– waar dit jaarlijks terugkerende geneuzel over Zwarte Piet ook deel van uitmaakt? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 3
Ik herken niet het beeld dat in deze vraag wordt geschetst.

Vraag 4
Kunt u bevestigen dat u er alles aan zult doen om de intocht van Sinterklaas, uiteraard met Zwarte Piet, in Amsterdam gewoon doorgang te laten vinden?
Zo neen, waarom niet?

1 http://www.telegraaf.nl/binnenland/21947299/__Gedoe_om_Sinterklaasintocht__.html


ah-tk-20132014-288
ISSN 0921 - 7398
’s-Gravenhage 2013 Tweede Kamer, vergaderjaar 2013–2014, Aanhangsel 1


Antwoord 4
De intocht van Sinterklaas is een lokale aangelegenheid. Het Rijk heeft daar geen bemoeienis mee.
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